REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
I. MUNICIPALIDAD DE SANTA BARBARA
ALCALDIA
DEPTO. ADMINIST. EDUCAC.MUNICIPAL

DSP/GOV/EB;@MMU/Ipsh.

APRUEBA PRESUPUESTO SERVICIO
TRASPASADO AREA EDUCACION
MUNICIPAL PARA EL ANO 2014

DECRETO EXENTO (DAEM) N° 853

SANTA BARBARA, 31. 12. 2013

VISTOS:

Las Facultades que me Confiere la Ley

Organica Constitucional de Municipalidades.

El Decreto Supremo del Ministerio del
Interior N° 1-3063 publicado en el Diario Oficial el 11-06-80, que Reglamenta el Traspaso de
Servicios Publicos al Sector Privado.

El Decreto Alcaldicio N° 183 con fecha
10.08.81, que crea el Departamento Comunal de Educacion de la I. Municipalidad de Santa Barbara.

La Sesiéon Extraordinaria N° 10 con

fecha 13/11/2013, el concejo municipal, con un voto de abstencion acuerdan Aprobar Presupuesto
del Departamento Administrativo de Educacion Municipal para el afio 2014 .-

DECRETO .
Apruebase el Presupuesto del Servicio

Traspasado Area Educacion Municipal de la comuna de Santa Barbara, para el afio 2014, de Ingresos
y Gastos por la suma de M$ 3.496.236.- desglosado como sigue :

PRESUPUESTO INICIAL AREA EDUCACION

ANO 2014

INGRESOS

Cadigo Denominaciéon Monte M5
0503003001 Subvencion de Escolaridad 2.143.492
0503003002 Otros Aportes 710.554
0503003003 Anticipo de la Subvencion de Escolaridad 38.022
0503004001 Convenios Educacion Pre basica 142.633
0503101 De la Municipalidad a Servic. Incorp. A su Gestion 339.915
0601 Arriendo de Activos No Financieros 500
0801 Recuperaciones y reembolsos por Licencias Medicas 120.010
0802 Multas y Sanciones Pecuniarias 500
0899 Otros 600
15 Saldo Inical de Caja 10

TOTAL 3.496.236



GASTOS
Cédigo

2101
2102
2103
2201
2202
2203
2204
2205
2206
2207
2208
2209

2210
2211

2212

2301
2903
2904
2905
2906
2999
3407

Secretaria Municipal
Finanzas Educacion

Denominacion

Personal de Planta

Personal a Contrata

Otras Remuneraciones
Alimentos y Bebidas

Textiles, Vestuario y Calzado
Combustibles y Lubricantes
Materiales de Uso o Consumo
Servicios Basicos
Mantenimiento y Reparaciones
Publicidad y Difusion
Servicios Generales
Arriendos

Servicios Financieros y de
Seguros

Servicios Técnicos y
Profesionales

Otros Gastos en Bienes y
Servicios de Consumo
Prestaciones Previsionales

Vehiculos

Mobiliario y Otros

Méquinas y Equipos
Equipos Informaticos

Otros Activos no Financieros
Deuda Flotante

/ILLAGRAN
[(ICIPAL (S)

TOTAL

Monto M$

1.014.352
887.644
802.940

53.998
34.501
43.503
175.847
95.381
7.955
2.865
146.486
7.500

16.140

73.782

8.200

53.424
5.750
6.322

825

26.921
1.900

30.000

3.496.236




