

REPUBLICA DE CHILE  
MINISTERIO DEL INTERIOR  
I. MUNICIPALIDAD DE SANTA BARBARA  
A L C A L D I A  
DEPTO. ADMINIST. EDUCAC.MUNICIPAL  
DSP/GOV/EBR/MAAU/lphs.

APRUEBA PRESUPUESTO SERVICIO  
TRASPASADO AREA EDUCACION  
MUNICIPAL PARA EL AÑO 2014

DECRETO EXENTO (DAEM) N° 853

SANTA BARBARA, 31. 12. 2013

V I S T O S :

Las Facultades que me Confiere la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades.

El Decreto Supremo del Ministerio del Interior N° 1-3063 publicado en el Diario Oficial el 11-06-80, que Reglamenta el Traspaso de Servicios Públicos al Sector Privado.

El Decreto Alcaldicio N° 183 con fecha 10.08.81, que crea el Departamento Comunal de Educación de la I. Municipalidad de Santa Bárbara.

La Sesión Extraordinaria N° 10 con fecha 13/11/2013, el concejo municipal, con un voto de abstención acuerdan Aprobar Presupuesto del Departamento Administrativo de Educación Municipal para el año 2014 .-

D E C R E T O .

Apruebase el Presupuesto del Servicio Traspasado Area Educación Municipal de la comuna de Santa Bárbara, para el año 2014, de Ingresos y Gastos por la suma de M\$ 3.496.236.- desglosado como sigue :

**PRESUPUESTO INICIAL AREA EDUCACION**  
**AÑO 2014**

**INGRESOS**

Código	Denominación	Monto M\$
0503003001	Subvención de Escolaridad	2.143.492
0503003002	Otros Aportes	710.554
0503003003	Anticipo de la Subvención de Escolaridad	38.022
0503004001	Convenios Educación Pre básica	142.633
0503101	De la Municipalidad a Servic. Incorp. A su Gestión	339.915
0601	Arriendo de Activos No Financieros	500
0801	Recuperaciones y reembolsos por Licencias Medicas	120.010
0802	Multas y Sanciones Pecuniarias	500
0899	Otros	600
15	Saldo Inical de Caja	10
TOTAL		<b>3.496.236</b>

## GASTOS

Código	Denominación	Monto M\$
2101	Personal de Planta	1.014.352
2102	Personal a Contrata	887.644
2103	Otras Remuneraciones	802.940
2201	Alimentos y Bebidas	53.998
2202	Textiles, Vestuario y Calzado	34.501
2203	Combustibles y Lubricantes	43.503
2204	Materiales de Uso o Consumo	175.847
2205	Servicios Básicos	95.381
2206	Mantenimiento y Reparaciones	7.955
2207	Publicidad y Difusión	2.865
2208	Servicios Generales	146.486
2209	Arriendos	7.500
2210	Servicios Financieros y de Seguros	16.140
2211	Servicios Técnicos y Profesionales	73.782
2212	Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo	8.200
2301	Prestaciones Previsionales	53.424
2903	Vehículos	5.750
2904	Mobiliario y Otros	6.322
2905	Máquinas y Equipos	825
2906	Equipos Informáticos	26.921
2999	Otros Activos no Financieros	1.900
3407	Deuda Flotante	30.000
	TOTAL	<b>3.496.236</b>

Aplíquese el Presupuesto Aprobado, por la Oficina de Finanzas del Departamento Administrativo de Educación Municipal de la Comuna de Santa Bárbara.

**ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE**



**Distribución**

- La Indicada
- Secretaría Municipal
- Finanzas Educación

